1

中国交通运输协会交通工程设施分会

越秀（中国）交通基建投资有限公司

中交第二公路勘察设计研究院有限公司

关于举办“公路与城市道路交通标线质量控制关键技术研讨

会暨相关标准、规范、政策解读专项交流培训会（第四场）”

的通知

各有关单位：

交通标线是向公路与城市道路使用者清晰传递交通规则、警告、

指引等信息的路面说明书。加强交通标线质量控制，保证标线设计的

规范性、材料选择与使用的合格性、施工质量的可控性、检测验收的

准确性、养护管理的及时性等，才能使车辆行驶有序、畅通、安全，

保护人民群众生命财产安全。

为紧密配合《关于开展公路交通标线质量控制专项工作的通知》

（交公路明电[2018]3 号）的要求，促进材料设施供应、设计、施工、

监理、检测、验收和养护等各方的交流及协作，强化相关标准、规范

和政策的学习，中国交通运输协会交通工程设施分会主办，由越秀（中

国）交通基建投资有限公司、中交第二公路勘察设计研究院有限公司

协办，就广东、广西、海南、福建四省区，拟于 2018 年 11 月 17-18

日在广州市举办“公路与城市道路交通标线质量控制关键技术研讨会

暨相关标准、规范、政策解读专项交流培训会（第四场）”。现将有关

事宜通知如下：

一、研讨交流内容：

2

1、《关于开展公路交通标线质量控制专项工作的通知》（交公路

明电[2018]3 号）政策解读及质量控制关键点分析；

2、公路与城市道路交通标线设置相关国家强制、交通行业、地

方标准规范要点解读；

3、公路与城市道路交通标线使用的原材料相关国家、行业标准

精解及质量控制重点、难点解析；

4、我国公路与城市道路交通标线使用中存在的问题探讨和发展

趋势分析；

5、交通标线相关国家、行业新标准宣贯；

6、交通标线新材料新产品新技术的研发及应用推介。

二、研讨会议程及嘉宾：

开幕式致辞

宋朝义：国家发改委基础产业司原巡视员、中国交通运输协会副

会长、交通工程设施分会会长

常行宪：交通运输部公路科学研究院原副院长、交通工程设施分

会专家委员会主任

越秀（中国）交通基建投资有限公司领导

中交第二公路勘察设计研究院有限公司领导

主要演讲嘉宾

刘恒权：国家交通安全设施质量监督检验中心副主任/博士后/

教授级高级工程师

魏中华：北京工业大学交通学院副院长/副教授

邸惠龙：中国交通运输协会交通工程设施分会秘书长/高级工程师

袁 宏：美国 CWT 科技有限公司技术总监/高级工程师

张鸿志：贺州市金慧路标科技有限公司总经理

张建强：深圳市路纳材料技术有限公司总经理

张彦波：廊坊伟奇玻璃珠有限公司广东分公司、韶关市鸿奇交通

3

科技有限公司总经理

李君定：江西盛富莱定向反光材料有限公司董事、总经理

广东省：公路建运营设养管部门领导与专家

广西壮族自治区：公路建设运营养管部门领导与专家

海南省：公路建设运营养管部门领导与专家

福建省：公路建设运营养管部门领导与专家

以及下列标准起草人与审定人：

1、GB/T 16311《道路交通标线质量要求和检测方法》现行标准

主要起草人、新标准起草人

2、GB/T 24722《路面标线用玻璃珠》现行标准、新标准主要起

草人

3、GB 5768.3《道路交通标志与标线 第 3部分 道路交通标线》、

JTG F80/1《公路工程质量检验评定标准 第一册 土建工程》现行、

新标准制定参与人

4、JT/T 280《路面标线涂料》系列新标准起草人

5、JT/T《路面标线涂料中有害物质限量》新标准起草人

6、JT/T《立面反光标记涂料》新标准起草人

三、参会对象：

广东、广西、海南、福建等省区各级交通运输主管部门和公路管

理机构工作人员，公路与城市道路建设运营和养护单位的负责人员，

公路咨询、规划、设计、施工、监理等相关单位的负责人员及工程技

术人员，原材料、设施及设备供应商的负责人员等。

四、参会流程、时间和地点：

1、报到时间：2018 年 11 月 16 日（星期五） 9：00-21：00

2、专题研讨：2018 年 11 月 17 日（星期六） 8：30-12：00

3、自助午餐：2018 年 11 月 17 日（星期六） 12：00-13：00

4、现场观摩：2018 年 11 月 17 日（星期六） 13：30-17：00

4

5、欢迎晚餐：2018 年 11 月 17 日（星期六） 18：30-20：00

6、贯标培训：2018 年 11 月 18 日（星期日） 8：30-12：00

7、自助午餐：2018 年 11 月 18 日（星期日） 12：00-13：00

会议及报到地点：广州新世纪酒店（广州市花都区新华镇秀全大道

43号）

五、会议费用与培训证书：

会议费：1800 元/人，交工分会会员单位免 1 人会议费。费用包

含场地费、专家费、资料费、证书工本费和会议期间的午餐、晚宴等。

参会人员的交通、住宿费用自理，住宿由交工分会秘书处统一安排。

交流培训结束后，颁发中国交通运输协会交通工程设施分会专项

业务培训证书（请需要证书的代表提前把 2寸白底免冠近照共 2张快

递至秘书处，照片背后标注单位简称、姓名和手机；快递地址：北京

市海淀区上地三街中黎科技园 3 号楼 E 座 201 室，收件人：范震，手

机：18611588646。并把电子版照片以及单位名称、个人姓名、身份

证号码、手机号码等信息发送至邮箱 fanzhen@tefc.org.cn）

六、会议组织机构：

指导单位：中国交通运输协会

主办单位：中国交通运输协会交通工程设施分会

协办单位：越秀（中国）交通基建投资有限公司

中交第二公路勘察设计研究院有限公司

承办单位：贺州市金慧路标科技有限公司

深圳市路纳材料技术有限公司

特约参办：深圳市嘉隆达市政工程有限公司

参办单位：廊坊伟奇玻璃珠有限公司

（韶关市鸿奇交通科技有限公司）

深圳市鸿华通交通设施工程有限公司

江西盛富莱定向反光材料有限公司

5

广州市途威路面机械有限公司

（天津市精诚高压泵制造有限责任公司）

广东创科交通设施有限公司

河北驰野玻璃珠有限责任公司

广州伯乐交通设施有限公司

北京京衢科技有限责任公司

清远双江颜料有限公司

会议服务：大连怡海观光会议服务有限公司

七、交工分会秘书处联系方式：

联系人：范 震 13911828646

石 军 13488779918

庹 浦 18514029898

李 涛 18611376079

陈玲玲 18612558747

联系电话：010-62968019、88859628（兼传真）

电子邮箱：fanzhen@tefc.org.cn

官方网站：www.tefc.org.cn

附件：1、报名表 2、宣传推介回执表

2018 年 10 月 25 日

6

附件 1：

全国道路交通标线技术质量控制及新标准（广州）研讨会报名表

单位名称

地址（邮编）

经办人
手机 邮箱

传真 邮箱

参会代表信息

姓名 性别 职务 手机 邮箱

会议费标准

1800 元/人，交工分会会员单位免 1 人会议费。费用包含场地费、

专家费、资料费、证书工本费和会议期间的午餐、晚宴等。参

会人员的交通、住宿费用自理，住宿由交工分会秘书处统一安

排。

会议费总计 大写： 万 仟 佰圆整 小写： 元

发票信息 请另附详细的开票信息和快递收件地址、收件人、手机等信息。

酒店预定
大床房： 间；双床房： 间

入住日期： ，退房日期：

会议指定

汇款账户

公司名称：大连怡海观光会议服务有限公司

开 户 行：中国工商银行股份有限公司大连西岗支行

账 号：3400 2005 0900 3800 087

备注 汇款时请备注：广州标线会议费、单位名称及联系电话

如您确定参加本次会议，请完整填写报名表，加盖单位印章后扫描发

送邮件至 fanzhen@tefc.org.cn 或传真至 010-88859628，并在报名

后 3个工作日内将培训费汇入指定账户。

交工分会秘书处联系电话：010-62968019、88859628（兼传真）